
 

 

               DRUGA OBRAVNAVA 
 
Na podlagi prvega odstavka 49. člena Zakona o lokalni samoupravi (Ur. list RS, št. 72/93, 
6/94 - odločba US, 45/94 - odločba US, 57/94, 14/95, 20/95 - odločba US, 63/95 - obvezna 
razlaga, 73/95 - odločba US, 9/96 - odločba US, 39/96 -  odločba US, 44/96 - odločba US, 
26/97, 70/97, 10/98, 68/98 - odločba US, 74/98, 12/99 - sklep US, 16/99 - popr. sklepa US in 
59/99 - odločba US) in na podlagi prvega odstavka 68. člena Statuta Mestne občine Maribor 
(Medobčinski uradni vestnik, št. 27/95, 13/98, 17/98, 23/98 in 5/2000) je Mestni svet Mestne 
občine Maribor na ...... seji, dne .......... sprejel 
 
 
 
 
 

O D L O K 
 

 O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA  
O ORGANIZACIJI IN DELOVNEM PODROČJU MESTNE UPRAVE  

MESTNE OBČINE MARIBOR 
 
 
 

1. člen 
 
V Odloku o organizaciji in delovnem področju Mestne uprave Mestne občine Maribor 
(Medobčinski uradni vestnik, št. 13/97) se v prvem odstavku 1. člena za oklepajem postavi 
pika in črta besedilo: "in Službe mestnega sveta". 
 
 

2. člen 
 
V drugem odstavku 4. člena se besedilo: "tajnik mestne uprave" nadomesti z besedilom: 
"direktorica/direktor mestne uprave (v nadaljnjem besedilu: direktor mestne uprave)".  
 
V celotnem ostalem besedilu odloka se besedilo: "tajnik mestne uprave" ali besedilo: "tajnik" 
nadomesti z besedilom: "direktor mestne uprave". 
 
 

3. člen 
 
V 5. členu se v točki A. UPRAVNI ORGANI v peti alinei besedilo: "Oddelek za gospodarjenje 
z občinskim premoženjem" nadomesti z besedilom: "Oddelek za gospodarjenje s poslovnimi 
in upravnimi prostori ter premičnim premoženjem". 
 
V točki B. UPRAVNA ORGANIZACIJA, ZAVODI IN INŠPEKTORAT se črta peta alinea. 
 
Črta se točka C. SLUŽBA MESTNEGA SVETA. 
 
V točki D. STROKOVNE SLUŽBE se dodata novi druga in tretja alinea, ki se glasita: 
"-  Služba mestnega sveta 
 -  Služba finančnega nadzora". 

 
 
 
 



 

 

2 

4. člen 
 

6. člen se spremeni in se glasi: 
"Oddelek za finance: 
-  opravlja naloge, ki se nanašajo na proračun mestne občine, 
-  opravlja naloge v zvezi s financiranjem proračunskih porabnikov, 
-  opravlja naloge v zvezi z dolgoročnim razvojnim in operativnim planiranjem, 
-  določa enotno metodologijo proračunskega planiranja in izvaja koordinacijo pri pripravi 

planskih aktov, 
-  opravlja analize planskih aktov in ugotavlja odstopanja ter predlaga ukrepe, 
-  predlaga ukrepe za zagotavljanje sredstev za izvrševanje proračuna in financiranje 

projektov, 
-  opravlja vsa finančna in računovodska opravila za finančno in stvarno premoženje mestne 

občine ter mestnih četrti in krajevnih skupnosti, 
-  daje obvezno strokovno mnenje finančnih elementov pri sklepanju pogodb in skladnosti 

investicijskih programov s finančnimi viri, 
-  spremlja poslovanje in realizacijo letnih programov in finančnih načrtov gospodarskih 

družb s kapitalskim vložkom mestne občine, 
-  izvaja računovodski nadzor in nadzor nad izpolnjevanjem terjatev in plačilnih obveznosti." 
 
 

5. člen 
 
V 9. členu se dopolni prva alinea in se glasi: 
"- opravlja upravne in druge strokovne naloge, ki se nanašajo na izvirne in prenesene 

pristojnosti občine na področju podjetništva, trgovinske dejavnosti, kmetijstva in 
gozdarstva ter turizma,". 

 
Črta se četrta alinea. 
 
Peta alinea se dopolni in se glasi: 
"- sodeluje pri pripravi strokovnih mnenj za predstavnike občine v skupščinah in nadzornih 

svetih gospodarskih družb,". 
 
 

6. člen 
 
V 10. členu se spremeni naslov in se glasi: "Oddelek za gospodarjenje s poslovnimi in 
upravnimi prostori ter premičnim premoženjem". 
 
Šesta alinea se črta. 
 
V osmi alinei se za besedilom: "uprave" postavi pika in se črta besedilo: "in  Službe 
mestnega sveta." 
 
 

7. člen 
 
V 11. členu se črta deveta alinea. 
 
Enajsta alinea se dopolni in se glasi: 
"- opravlja strokovne in administrativne naloge za Svet za varstvo uporabnikov javnih dobrin 

in sodeluje pri pripravi strokovnih mnenj za predstavnike občine v skupščinah in nadzornih 
svetih gospodarskih javnih služb,". 

 



 

 

3 

8. člen 
 

Črta se 15. člen. 
 
 

9. člen 
 
V 17. členu se tretja alinea spremeni in se glasi: 
"-  seznanja javnost o delu organov mestne občine in mestne uprave,". 
 
Dodata se novi šesta in sedma alinea in se glasita: 
"- opravlja naloge urejanja strokovne knjižnice organov mestne občine in vodenja ter 

ažuriranja evidence občinskih predpisov, 
 -  opravlja naloge v zvezi z objavo odlokov in drugih aktov v Medobčinskem uradnem 

vestniku." 
 
 

10. člen 
 

Doda se 17. a člen, ki se glasi: 
"Služba mestnega sveta: 
-  opravlja strokovne, organizacijske in druge administrativno tehnične naloge za delovanje 

mestnega sveta, njegovih teles in nadzornega odbora, 
-  pripravlja predloge programov mestnega sveta in njegovih teles, 
-  obvešča člane mestnega sveta, politične stranke zastopane v mestnem svetu, mestne 

četrti in krajevne skupnosti ter druge zainteresirane o vprašanjih, ki jih obravnava in o 
katerih odloča mestni svet ali od njega pooblaščeno delovno telo, 

-  opravlja strokovne in organizacijske naloge v zvezi z volitvami, referendumi in ljudsko 
iniciativo." 

 
 

11. člen 
 

Doda se 17. b člen, ki se glasi. 
"Služba finančnega nadzora: 
- izvaja nadzor nad namensko, gospodarno in učinkovito uporabo sredstev in premoženja 

mestne občine, 
- preverja spoštovanje zakonov, drugih predpisov, razvojnih politik, ciljev, načrtov, 

programov in postopkov, 
- preverja primernost in učinkovitost notranjih kontrol in nudi pomoč pri njihovem razvijanju, 
- predlaga ukrepe za odpravo pomankljivosti in izboljšanje poslovanja, 
- opravlja nadzorstvo nad izvajanjem finančnega in materialnega poslovanja mestne 

uprave, mestnih četrti in krajevnih skupnosti ter drugih proračunskih uporabnikov." 
 
 

12. člen 
 
Črta se 20., 21. in 22. člen. 
  
 

13. člen 
 
V prvem odstavku 29. člena se med besedilom: "opredeljena delovna mesta" in besedilom: 
"predstojnikov oddelkov" doda besedilo: "direktorja mestne uprave". 
 



 

 

4 

Doda se nov četrti odstavek, ki se glasi: 
"Za direktorja mestne uprave je lahko imenovan delavec, ki ima univerzitetno izobrazbo 
pravne ali družboslovne smeri in izpolnjuje druge pogoje, ki so določeni s pravilnikom." 
 
Četrti in peti odstavek postaneta peti in šesti. 
 
 

14. člen 
 
V prvem odstavku 35. člena se črta besedilo: "(razen vodji službe mestnega sveta)". 
 
Tretji odstavek se spremeni in se glasi: 
"Delovno uspešnost direktorja mestne uprave določa župan." 
 
 

15. člen 
 
V 37. členu se besedilo: "Uredbe o skupnih temeljih za notranjo organizacijo in sistemizacijo 
delovnih mest v upravnih organih in upravnih enotah (Ur. l. RS, št. 8/91, 82/94 in 19/95)" 
nadomesti z besedilom: "Uredbe o skupnih osnovah in kriterijih za notranjo organizacijo in 
sistemizacijo delovnih mest v organih državne uprave (Ur. l. RS, št. 24/98, 56/98 in 
29/2000)". 
 
V drugem odstavku se besedilo: "30–dni" nadomesti z besedilom: "90 dni". 
 
 

16. člen 
 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Medobčinskem uradnem vestniku. 
 
 
 
 
Številka:  01504-3/2000-0500/01 
Datum:   
 
 
 


	Doda se 17. a èlen, ki se glasi:
	"Služba mestnega sveta:

